



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 52/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 242/2025

VIGÊNCIA ATÉ 30/10/2026

Item	8668 Código	EMBACOM LTDA CNPJ: 47.156.456/0001-09 R DOS CAETES, 55 ***** - IGUACU, IPATINGA - MG, CEP: 35162-038 Telefone: (31) 3822-2483 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	156.000.087	IMPRESSAO A1 COLORIDO Marca: PROPRIA	UN	106	35,00	3.710,00
18	156.000.089	IMPRESSAO A3 COLORIDO Marca: PROPRIA	UN	106	15,00	1.590,00
19	057.000.355	INFORMATIVO MUNICIPAL - 4 PÁGINAS Papel sulfite 90g Impressão colorida 4x4 Contendo 4 páginas 22cm x 32cm Design Gráfico/Diagramação: Criação de um layout atraente e organizado, respeitando a identidade visual da prefeitura. Revisão: Revisão ortográfica e gramatical para garantir a qualidade do conteúdo. Impressão e Entrega: Impressão da revista e entrega no endereço da prefeitura. Informações sobre as ações recentes da prefeitura Notícias e atualizações de projetos municipais Comunicados importantes para a população Marca: PROPRIA	UN	80000	2,50	200.000,00
20	057.000.062	INFORMATIVO MUNICIPAL - 8 PÁGINAS Papel sulfite 90g Impressão colorida 4x4 Contendo 8 páginas 22cm x 32cm Design Gráfico/Diagramação: Criação de um layout atraente e organizado, respeitando a identidade visual da prefeitura. Revisão: Revisão ortográfica e gramatical para garantir a qualidade do conteúdo. Impressão e Entrega: Impressão da revista e entrega no endereço da prefeitura. Informações sobre as ações recentes da prefeitura Notícias e atualizações de projetos municipais Comunicados importantes para a população Marca: PROPRIA	UN	84000	3,00	252.000,00
35	197.000.130	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO – CORES VARIADAS De fibra de polietileno, que não rasga facilmente, lacre adesivo inviolável, que impede a transferência após a correta aplicação, 2 x 24 cm, impressão em preto, com texto a definir. Marca: PROPRIA	UN	20000	0,77	15.400,00
		Total do Proponente				472.700,00
Item	11051 Código	CONDOR PRINT LTDA CNPJ: 38.480.498/0001-00 AV ALFERES GOMES MEDELA, 103 ***** - JARDIM NORONHA, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37551-007 Telefone: (35) 3421-2644 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	156.000.120	ADESIVO COLORIDO PLOTTER DE RECORTE Adesivo com impressão digital, 4x0 cores, em Vinil branco ou transparente, com durabilidade mínima de 5 anos, aplicado em superfície plana, no formato personalizado, incluindo o serviço de instalação no Município. Marca: CONDOR PRINT	M2	455	40,00	18.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



2	156.000.119	ADESIVO COLORIDO RECORTE TIPO PERSONALIZADO Adesivo com impressão digital, 4x0 cores, em Vinil branco ou transparente, com durabilidade mínima de 5 anos, aplicado em superfície plana, no formato personalizado, incluindo o serviço de instalação no Município. Marca: CONDOR PRINT	M2	540	45,00	24.300,00
3	156.000.117	ADESIVO COLORIDO RECORTE TIPO REDONDO Adesivo com impressão digital, 4x0 cores, em Vinil branco ou transparente, com durabilidade mínima de 5 anos, aplicado em superfície plana, no formato redondo, incluindo o serviço de instalação no Município. Marca: CONDOR PRINT	M2	450	40,00	18.000,00
4	156.000.118	ADESIVO COLORIDO RECORTE TIPO RETANGULAR Adesivo com impressão digital, 4x0 cores, em Vinil branco ou transparente, com durabilidade mínima de 5 anos, aplicado em superfície plana, no formato retangular, incluindo o serviço de instalação no Município. Marca: CONDOR PRINT	M2	540	40,00	21.600,00
5	156.000.055	ADESIVO PERFURADO Adesivo com impressão digital de 1440dpi, 4x0 cores, película perfurada com gramatura 0,13 mm e durabilidade mínima de 2 anos para uso externo, incluindo o serviço de instalação no Município. Marca: CONDOR PRINT	M2	220	50,00	11.000,00
8	156.000.126	BANNER COLORIDO - LONA BRILHO TIPO III Banner com impressão digital, 4x0 cores, Lona brilho 280g – Com acabamento em bastão e cordão. Marca: CONDOR PRINT	M2	470	37,00	17.390,00
9	156.000.121	BANNER COLORIDO - LONA FOSCO TIPO I Banner com impressão digital, 4x0 cores, 60x90cm em Lona fosco 340g – Com acabamento em bastão e cordão. Marca: CONDOR PRINT	UN	240	25,00	6.000,00
11	156.000.129	BANNER COLORIDO - LONA FOSCO TIPO III Banner com impressão digital, 4x0 cores, Lona fosco 340g – Com acabamento em bastão e cordão. Marca: CONDOR PRINT	M2	470	35,00	16.450,00
14	156.000.054	FAIXA 1.00 ALTURA Com 1,00 m de altura, em lona 440g, impressa, com acabamento em bastão de madeira ou ilhós. Marca: CONDOR PRINT	MT	530	34,00	18.020,00
17	156.000.088	IMPRESSAO A2 COLORIDO Marca: CONDOR PRINT	UN	106	24,00	2.544,00
21	156.000.127	LETRA CAIXA Com altura de 40 cm e largura de 4 cm, coberto com pintura e verniz automotivo em chapa galvanizada de espessura mínima de 0,75 mm. E as letras caixa deverão contar com instalação elétrica interna em LED. Durabilidade mínima de 5 anos e incluindo o serviço de instalação. Marca: CONDOR PRINT	UN	480	119,00	57.120,00
22	156.000.116	LONA TRANSLUCIDA - IMP.DIGITAL Com impressão digital de alta qualidade, em 440 g, medindo 2x1,20 m. Pintura e parte elétrica. Incluindo o serviço de instalação com durabilidade mínima de 05 anos. Marca: CONDOR PRINT	M2	320	190,00	60.800,00
23	197.000.111	PAINEL LONA BACK DROP COLORIDO Medindo 2x2,5 m, em lona 440 g, com acabamento em ilhós. Obs.: A empresa vencedora deverá disponibilizar em forma de comodato 1 estrutura metálica para exposição do back drop. Marca: CONDOR PRINT	UN	37	279,00	10.323,00
24	197.000.124	PLACA SINALIZACAO AEREA INDICATIVA Placa de sinalização totalmente refletiva em alumínio composto NBR 16179 (ACM) de 3 mm de espessura e fundo na cor preto fosco; com aplicação total de película correspondente à película TIPO I – A Norma ABNT NBR 14644/2013, e seus respectivos elementos de fixação, furação padrão de acordo com as normas ABNT NBR 15591. As placas deverão ser acondicionadas em quadro de metalon em aço carbono 30 x 40 na espessura 1,25 mm, com pintura eletrostática na cor preto fosco poliéster e para adesão de fita dupla face de 2 mm x 25 mm de espessura em espuma de alta adesividade. Com estrutura para fixação. Com durabilidade mínima de 5 anos, incluindo o serviço de instalação. Marca: CONDOR PRINT	M2	350	200,00	70.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



25	156.000.094	PLACA SINALIZACAO TRANSITO Para sinalização de trânsito, totalmente refletiva, em chapa de aço 18 galvanizado, previamente tratada contra ferrugem, fundo primer e acabamento em pintura eletrostática preta. Películas refletivas GT (Grau Técnico prismático ABNT NBR 14.644/2007 Tipo I-A), simbologia e pictograma em película preta, legenda ABNT NBR 14.644/2007, com poste para fixação. Poste galvanizado de 2" fixado por abraçadeiras e parafusos. Com durabilidade de no mínimo 5 anos e incluído o serviço de instalação. Marca: CONDOR PRINT	M2	300	683,00	204.900,00
27	156.000.091	PLACA ACO INOX Com gravação em baixo relevo e pintura. Marca: CONDOR PRINT	M2	136	899,00	122.264,00
28	156.000.092	PLACA ACRILICO 2 (2MM) Marca: CONDOR PRINT	M2	230	270,00	62.100,00
29	156.000.093	PLACA ACRILICO 5 (5MM) Marca: CONDOR PRINT	M2	310	600,00	186.000,00
30	156.000.095	PLACA EM BRONZE 30X50 Placa de inauguração em chapa de bronze 4 mm, com dimensões 30 x 50 cm, gravada em baixo relevo por sistema de corrosão, pintura preta e verniz automotivo sem limite de letras. Com durabilidade mínima de 10 anos. Marca: CONDOR PRINT	UN	59	4.500,00	265.500,00
31	156.000.096	PLACA EM BRONZE 40X25 Placa de inauguração em chapa de bronze 4 mm, com dimensões 40 x 25 cm, gravada em baixo relevo por sistema de corrosão, pintura preta e verniz automotivo sem limite de letras. Com durabilidade mínima de 10 anos. Marca: CONDOR PRINT	UN	71	2.830,00	200.930,00
32	156.000.107	PLACA EM PVC 3 - 3MM Com 3 mm, impressa, colorida, alta resolução. Marca: CONDOR PRINT	M2	360	264,00	95.040,00
33	156.000.108	PLACA EM PVC 5 - 5MM Com 5mm, impressa, colorida, alta resolução. Marca: CONDOR PRINT	M2	360	349,00	125.640,00
		Total do Proponente				1.614.121,00
Item	14839 Código	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 60.871.961/0001-01 CARVALHO DE BRITO, 867 LOJA 01 - VILA EUGENIO ROSSI, SABARA - MG, CEP: 34585-570 Telefone: (31)3671-0697 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	197.000.112	PLACA INDICATIVA Incluindo: 10 setas confeccionadas em chapa preta 0,2 mm e dimensões 20 x 50 cm. Tubo de 3 polegadas com 3 m de altura. Marca: PROPRIA	UN	444	449,00	199.356,00
		Total do Proponente				199.356,00
Item	14840 Código	SERGIO BATISTA LOUREIRO-23.280.196 CNPJ: 23.280.196/0001-10 MARIA APARECIDA DE SOUZA SIQUEIRA, 1495 - VILA INDUSTRIAL, CONCEICAO DOS OUROS - MG, CEP: 37548-000 Telefone: (35)98434-1890Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	156.000.122	BANNER COLORIDO - LONA BRILHO TIPO I Banner com impressão digital, 4x0 cores, 60x90cm em Lona brilho 280g – Com acabamento em bastão e cordão	UN	240	24,00	5.760,00
7	156.000.124	BANNER COLORIDO - LONA BRILHO TIPO II Banner com impressão digital, 4x0 cores, 70x120cm em Lona brilho 280g – Com acabamento em bastão e cordão.	UN	240	34,00	8.160,00
10	156.000.123	BANNER COLORIDO - LONA FOSCO TIPO II Banner com impressão digital, 4x0 cores, 70x120cm em Lona fosco 340g – 4X0 - Com acabamento em bastão e cordão.	UN	240	34,00	8.160,00
12	156.000.085	FAIXA 0,70 ALTURA Com 0,70 m de altura, em lona 440g, impressa, com acabamento em bastão de madeira ou ilhós.	MT	460	29,00	13.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



13	156.000.052	FAIXA 0.80 ALTURA Com 0,80 m de altura, em lona 440g, impressa, com acabamento em bastão de madeira ou ilhós.	MT	460	33,00	15.180,00
15	156.000.086	IMPRESSAO A0 COLORIDO	UN	106	39,00	4.134,00
		Total do Proponente				54.734,00
Item	14841 Código	SILVANO MATEUS BORGES-53.485.457 CNPJ: 53.485.457/0001-08 HORACIO CAIXETA, 68 - CENTRO, JOAO PINHEIRO - MG, CEP: 38770-000 Telefone: (38)9939-9871 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	156.000.078	PLACA EM ACM Medidas: 10 m x 1,50 m, com estrutura em metalon. Com durabilidade mínima de 5 anos, incluindo o serviço de instalação.	UN	42	500,00	21.000,00
36	057.000.285	REVISTA INFORMATIVA MUNICIPAL Tamanho A4 (210 x 297 mm) 20 páginas, incluindo capa e contracapa Encadernação grampeada no centro Impressão colorida de alta qualidade (4x4 cores) Papel couché brilhante de 170g/m² para as capas e de 115g/m² para as páginas internas, garantindo durabilidade e excelente apresentação Design Gráfico/Diagramação: Criação de um layout atraente e organizado, respeitando a identidade visual da prefeitura. Revisão: Revisão ortográfica e gramatical para garantir a qualidade do conteúdo. Impressão e Entrega: Impressão da revista e entrega no endereço da prefeitura. Informações sobre as ações recentes da prefeitura Notícias e atualizações de projetos municipais Comunicados importantes para a população	UN	18000	5,00	90.000,00
		Total do Proponente				111.000,00